
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova qq/ 6, »20 00 Praha 2 

Tel.: * qžo 27q 813 830 / Fas: * q ío 274 810 885 
iNww.rrtv.cz 

Sp. zn./ldent.: 2014/1177/DRD/Sch 
Č.j.: RR7V/6/2015-DRD 
Zasedání Rady č. 23 - 2014 / poř.č.: 41 

Odložení žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada"), zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 231/2001 Sb."), coby povinný subjekt podle ustanovení § 2 od st. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.") v souladu s ustanoveními § 14 odst. 
5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 

odkládá 

žádost o poskytnutí informace podle ustanovení § 13 zákona č. 106/1999 Sb., která jí byla 
doručena dne 22. září 2014 pod č.j. 8143/2014 ze strany e m a i l u j z 
důvodu nedoplnění údajů podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. 

Odůvodnění: 
Radě byla dne 21 . září 2014 odeslána žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
(dále jen „žádost"), která byla podepsána jménem Jan Schneider a kterou byla Rada požádána o 
poskytnutí vysvětlení provozovatele vysílání ČESKÁ TELEVIZE, s nímž se Rada seznámila na svém 15. 
zasedání v roce 2014 a ve kterém podal tento provozovatel vysvětlení, na základě jakých zdrojů byla ve 
zpravodajském příspěvku s názvem „Vzpomínka na sovětské vojáky", který byl odvysílán v pořadu 
Události dne 9. 5. 2014, jenž je vysílán v čase od 19:00 hodin na programu ČT1, podána informace o 
tom, že „Na příchod sovětských vojáků téměř do svobodné Prahy před 69 lety se vzpomínalo i v české 
metropoli". 
Žádost byla Radou zpracována dne 22. září 2014 pod č.j. 8143/2014. 

Žádost byla doručena elektronicky na emailový kontakt Rady podateIna@rrtv.cz. 

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. je pro účel tohoto zákona žadatelem každá fyzická i 
právnická osoba, která žádá o informaci. 

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti zřejmé, kterému povinnému 
subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická 
osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 
přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště. Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro 
doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 

Žádost byla dostatečným způsobem označena jako žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. Ze žádosti bylo také dostatečně zřejmé, že je určena Radě. Tento zákonný požadavek tedy 
splněn byl. 

Problematickým bodem žádosti bylo však nedostatečné identifikování žadatele, který se informace 
domáhá. 

6-1 

http://iNww.rrtv.cz
mailto:podateIna@rrtv.cz


Z žádosti tedy nebylo patrné, zda se informace domáhá žadatel | | fyzická osoba, nebo zda 
je žadatelem právnická osoba, respektive která konkrétně, neboť identifikovány byly společnosti | 

Toto jsou přitom důležité údaje o žadateli, které Rada potřebuje pro vyřízení žádosti a pro formulaci 
reakce na žádost. 

Podle ustanovení § 14 od st. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. posoudí povinný subjekt žádost a brání-li 
nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona,, 
zejména podle § 14a nebo 15, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost 
doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. 

Rada z výše uvedených důvodů požádala korespondencí č.j. DRD/3385/2014 o doplnění výše 
specifikované žádosti o údaje o žadateli. 

Vzhledem ke skutečnosti, že tyto údaje v zákonem stanovené lhůtě 30 dnů doplněny nebyly, postupovala 
Rada podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) věty za středníkem zákona č. 106/1999 Sb. a žádost 
odložila. 

Poučení: 

Odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. není rozhodnutím o 
odmítnutí žádosti podle § 15 téhož zákona. V případě odložení žádosti není ani využitelný zákon č. 
500/2004 Sb., správní řád, jak vyplývá z ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. 
Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. tak nelze uplatnit 
odvolání. 

Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. nelze ani uplatnit 
stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, jak vyplývá z ustanovení § 16a odst. 1 téhož 
zákona. 

V Praze dne: 2.12.2014 Ivan Krejčí 
předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Bc. Ivan Krejčí 
Date: 2015.01.06 23:49:51 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 


	RRTV_6_2015-DRD.pdf
	20150107200
	20150107200_1.pdf

	4230639



